
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

1 
 

Concejalía de Urbanismo y Medio Ambiente 
Área de Medio Ambiente 
Plaza de la Constitución s/n 
28400 Collado Villalba - Madrid 
T. 918 562 856 
medioambiente@ayto-colladovillalba.org 
 

Asunto. - INFORME DE VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS EVALUABLES AUTOMÁTICAMENTE MEDIANTE LA APLICACIÓN DE 
FÓRMULAS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 47CON/2023 DENOMINADO 
SERVICIO DENOMINADO “REDACCIÓN Y PUESTA EN MARCHA DEL PLAN DE GOBERNANZA Y PARTICIPACIÓN PARA EL 
PROYECTO DE RENATURALIZACIÓN DEL RÍO GUADARRAMA Y ARROYO DE LA POVEDA A SU PASO POR EL TÉRMINO 
MUNICIPAL DE COLLADO VILLALBA”, EN DESARROLLO DE LA SUBVENCIÓN DE LA FUNDACIÓN BIODIVERSIDAD FINANCIADO 
CON FONDOS PROCEDENTES DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA - FINANCIADO POR LA UNIÓN 
EUROPEA – NEXTGENERATIONE (EXP. FIRMADOC 16926/2023) 

 
 

Contenido 
1. Antecedentes ........................................................................................................................ 2 

2. Valoración según criterios evaluables automá camente mediante la aplicación de 
fórmulas. Puntuación máxima a obtener en aplicación de estos criterios: 51 puntos. ............. 4 

2.1 Oferta económica.- hasta 11  puntos. .......................................................................... 4 

2.2 Experiencia profesional adicional. – Hasta 40 puntos. ................................................ 5 

2.3 Valoración total de acuerdo a los criterios obje vos. ............................................... 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 1 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

2 
 

1. Antecedentes 

El 17 de enero de 2023 se hizo público anuncio de licitación del expediente de contratación 

47CON/2023 para la adjudicación, mediante procedimiento abierto con publicación en el perfil 

del contratante de la Administración General del Estado.  

En la primera sesión de la Mesa de Contratación celebrada el día 9 de febrero de 2024, se 

procedió a la apertura y calificación administra va con la concurrencia de un total de 7 empresas. 

  CIF 
ADMITIDA MESA 
CONTRATACIÓN 

1 AUREN CONSULTORES SP SLP B87352340 SI 
2 GRUPO CONSIDERA SL B90054065 SI 
3 GRUPO TANGENTE S.COOP.MAD F86765021 SI 
4 ICATALIST SL B86757994 SI 

5 
SDL INVESTIGACION Y DIVULGACION DEL MEDIO 
AMBIENTE SL B82530221 SI 

6 SEQUOIA Gestión Ambiental SL B40600009 SI 
7 TRAZA TERRITORIO SLL B88013750 SI 

 

 
Por otro lado, en esta primera sesión se procedió a la apertura de los sobres correspondientes a 

las ofertas relacionadas con los criterios evaluables mediante juicio de valor. 

El 23/02/2024 se emite, por parte de este técnico, el informe de valoración de los criterios 

evaluables mediante juicio de valor de las ofertas presentadas. 

Con fecha de 05/03/2024 tuvo lugar la segunda sesión de la mesa de contratación con el 

siguiente orden del día: 

- Valoración de los criterios basados en juicios de valor, 

- apertura de los sobres correspondientes a las ofertas relacionados con los criterios 

objetivos.   

En dicha sesión se comprobó la existencia de ofertas anormalmente bajas. Para la consideración 

de ofertas desproporcionadas se estará a los dispuesto en los ar culos 85 y 86 del Real Decreto 

1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Contratos de las 

Administraciones Públicas. En par cular, se detecta que la oferta económica de la empresa 

AUREN CONSULTORES SP SLP puede ser considerada como anormalmente baja. 

En dicha mesa también se comprueba que dos de las siete empresas no han aportado ninguno 

de los cer ficados que acreditan los trabajos incluidos en el anexo III del cuadro de caracterís cas 

del PCAP del contrato. Aparte, también se detecta la falta de alguno de los cer ficados de los 

trabajos incluidos por las empresas en el ANEXO III del PCAP. Con fecha 11/03/2024 este técnico 

emite informe en el que se solicita dicha documentación. 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 2 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

3 
 

Con fecha 19/03/2024 se celebró la tercera mesa de contratación. Tras esta mesa se realizaron 

las siguientes no ficaciones: 

- petición a las empresas licitadoras de los certificados que justifican los criterios objetivos 

relacionados con la experiencia. 

- Petición a la empresa AUREN CONSULTORES SP SLP de informe técnico- económico que 

justifique la oferta económica ofertada.  

 

Con fecha 03/04/2024 se emite, por parte de este técnico, el informe de análisis de la 

jus ficación técnico económica presentada por la empresa AUREN CONSULTORES SP SLP.  

Con fecha 11/04/2024 tuvo lugar la cuarta mesa de contratación en la que acordó la exclusión 

de la empresa AUREN CONSULTORES SP SLP por no ser su jus ficación de oferta presentada 

suficientemente aclaratoria. 

Por otro lado, una vez revisada la información aportada por las empresas en relación a los 

cer ficados requeridos, se ha llegado a las siguientes conclusiones: 

- Que las empresas ICATALIST, SL, SDL INVESTIGACIÓN y TRAZA TERRITORIO SLL han 

aportado todos los certificados que acreditan los trabajos incluidos en el anexo III del 

cuadro de características del PCAP del contrato. 

 

Por otro lado, tras la jus ficación y aclaración de la oferta económica de la empresa AUREN 

CONSULTORES SP SLP, se ha realizado de nuevo la comprobación de existencia de ofertas 

desproporcionadas de acuerdo a lo dispuesto en los ar culos 85 y 86 del Real Decreto 

1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Contratos de las 

Administraciones Públicas. En dicha comprobación se detecta la existencia de una oferta 

anormalmente baja (la correspondiente a la empresa TRAZA TERRITORIO, SLL) 

Con fecha de 17/04/2024 se emi ó un informe con el análisis económico de las ofertas 

económicas presentadas. En dicho informe se jus ficaba la detección de una oferta 

anormalmente baja (la de la empresa TRAZA TERRITORIO, SLL). En el informe se incluyó una 

pe ción de jus ficación técnico-económica de la oferta económica presentada por dicha 

empresa. 

Con fecha 30/04/2024 se celebró la quinta sesión de la mesa de contratación en la que se 

requirió a la empresa TRAZA TERRITORIO SLL la jus ficación técnico económica de su oferta 

económica. 

Con fecha 16/05/2024 este técnico emi ó informe con la evaluación de la información aportada 

por la empresa TRAZA TERRITORIO, SLL. En dicho informe se incluye la siguiente conclusión: 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 3 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

4 
 

- Que la empresa TRAZA TERRITORIO, SLL ha justificado satisfactoriamente su oferta 

económica. 

 

El 29/05/2024 tuvo lugar la sexta sesión de la mesa de contratación, en la que se acordó admi r 

a TRAZA TERRITORIO, SLL por haber jus ficado sa sfactoriamente su oferta económica. 

Teniendo en cuenta la anterior información, se con nua con la valoración de los criterios 

obje vos incluidos en el cuadro de caracterís cas del PCAP del contrato. 

2. Valoración según criterios evaluables automáticamente mediante la aplicación de 

fórmulas. Puntuación máxima a obtener en aplicación de estos criterios: 51 puntos. 

 
2.1 Oferta económica.- hasta 11  puntos. 
 

Se otorgará un máximo de 11 puntos a la oferta económica con mayor reducción sobre el Valor 

Es mado del Contrato de 80.000,00 € (sin IVA) y 0 puntos a aquellas ofertas que coincidan con 

el Valor Es mado del Contrato. 

La distribución de puntos se hará de acuerdo a la siguiente función. 

 

  

Donde: 

• Pi: Puntuación correspondiente a la oferta que se está valorando 

• P: Puntuación máxima del criterio (11) 

• K: Índice corrector (0,5) 

• Om: Oferta económica más baja de las presentadas (sin incluir el IVA) 

• Oi: Oferta económica que se evalúa (sin incluir el IVA) 

Las bajas se realizarán sobre el Presupuesto Base de Licitación sin incluir el IVA. 

Forma de acreditación: 

Según modelo de anexo III del PCAP. 

 

Tras aplicar la anterior función a cada una de las empresas, la valoración de cada una de las 

empresas según este criterio quedaría según se indica en la siguiente tabla. 

 

OFERTAS ECONÓMICAS (sin IVA) (Oi-Om)/Oi Pi (puntuación) 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 4 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

5 
 

GRUPO CONSIDERA SL 67.300,00 € 0,10 10,47 
GRUPO TANGENTE S.COOP.MAD 77.691,68 € 0,22 9,80 
ICATALIST SL 74.000,00 € 0,18 10,02 
SDL INVESTIGACION Y DIVULGACION DEL MEDIO AMBIENTE SL 77.500,00 € 0,22 9,81 
SEQUOIA Gestión Ambiental SL 79.192,00 € 0,23 9,72 
TRAZA TERRITORIO SLL 60.800,00 € 0,00 11,00 

 

 

 

2.2 Experiencia profesional adicional. – Hasta 40 puntos. 
 

Elaboración y par cipación en proyectos, programas y/o campañas, presentadas a diferentes 

convocatorias públicas y/o privadas a nivel local, regional y nacional en el ámbito de la 

gobernanza y la par cipación:  

 

Experiencia adicional Valoración máxima 

- 10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción. 
Hasta 20 puntos 

- 5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción. 

- 10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción. 
Hasta 20 puntos 

- 5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste 

de redacción. 

TOTAL PUNTUACIÓN MÁXIMA 40 

 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 5 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

6 
 

En la valoración de la experiencia adicional no se tendrán en cuenta los trabajos presentados 

como solvencia técnica. 

 

Forma de acreditación: 

El licitador presentará una tabla con la relación de trabajos realizados de esta pología (según 

modelo de anexo III del PCAP) 

También deberá adjuntar un cer ficado, carta, o documento emi do por el órgano per nente 

en favor del que se hayan llevado a cabo los trabajos que se acreditan (universidad, centro de 

inves gación, empresa privada o administración pública), debidamente firmado, y donde quede 

bien claro que se cumplen los requerimientos. 

 

 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ADICIONAL ACREDITADA POR LA EMPRESA AUREN CONSULTORES 

SP SLP: 

Experiencia adicional Puntuación 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- Elaboración del Plan Estratégico de Desarrollo Sostenible 

Integrado del Municipio de Adra (17.500 €) 

- Revisión y Mejora de la Estrategia de Desarrollo Urbano 

Sostenible e Integrado para el municipio de Seseña (17.500 €) 

20 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- Asistencia técnica para la Elaboración de la Estrategia de 

Desarrollo  Urbano Sostenida e Integrado de Aranjuez (17.000 €) 

20 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 6 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

7 
 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste 

de redacción: 

- Servicio redacción de Agenda Urbana para el Ayuntamiento de 

Illescas (Toledo) (13.500 €) 

- Asistencia técnica para la presentación de una Estrategia de 

Desarrollo Urbano Sostenible Integrado en el área urbana 

funcional de Mérida y municipios limítrofes en la tercera 

convocatoria de ayudas FEDER  realizada a través de la orden 

HFP/888/2017, de 19 de septiembre, que será cofinanciado por 

el Programa Operativo FEDER de crecimiento  sostenible 14-20 

(15.203,65 €) 

TOTAL PUNTUACIÓN 40 

 

 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ADICIONAL ACREDITADA POR LA EMPRESA GRUPO CONSIDERA SL: 

Experiencia adicional Puntuación 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- Asistencia Técnica para la realización de la fase II del Plan de 

Evaluación del Programa de Cooperación Territorial Interreg V-A 

España-Francia-Andorra POCTEFA 2014-2020 (expediente de 

contratación CCTP 107/20) (116.000 €) 

- Servicios de asistencia técnica especializada para el apoyo en la 

coordinación, gestión, implementación, seguimiento y 

evaluación del Proyecto Laboratorio FAMP por la Innovación y la 

Cohesión Social Territorial, en clave de Igualdad de 

Oportunidades (LABFAMPinnCoheSTiioo) (45.100 €) 

20 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 7 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

8 
 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- Estrategia Insular de Adaptación al Cambio Climático e Impulso 

de La Economía Baja en Carbono en Gran Canaria (67.000 €) 

- Estudio Ambiental Estratégico del Programa operativo del Fondo 

Europeo de Desarrollo Territorial (FEDER) de Cataluña para el 

periodo 2021-2027 (72.000 €) 

20 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste 

de redacción: 

TOTAL PUNTUACIÓN 40 

 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ADICIONAL ACREDITADA POR LA EMPRESA GRUPO TANGENTE 

S.COOP.MAD: 

Experiencia adicional Puntuación 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- MARES de Madrid: Ecosistemas Urbanos Resilientes para una 

Economía Sostenible". Dinamización de ecosistemas de 

emprendimiento sostenible y creación de empleo en la ciudad 

de Madrid en los sectores de alimentación sostenible, movilidad 

sostenible, reciclaje, energía renovable y cuidados. (984.865 €) 

- Servicio de dinamización integral de la participación ciudadana 

en Alcalá de Henares 2019-23 (224.135,69 €) 

20 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 8 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

9 
 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- Contratación de servicios para la gestión del proceso 

participativo y facilitación de los eventos que forman parte de la 

asamblea ciudadana para el clima (ACC) Lote 1 gestión y 

facilitación (302.879,56 €) 

- Diseño e implementación del “proceso de participación dentro 

- del Plan Estratégico de Zonas Verdes, Arbolado y Biodiversidad 

de la Ciudad de Madrid (31.360 €) 

20 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste 

de redacción: 

TOTAL PUNTUACIÓN 40 

 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ADICIONAL ACREDITADA POR LA EMPRESA ICATALIST SL: 

Experiencia adicional Puntuación 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- Digital water cities 

- Up2030 

- Alliance for Water Stewardship 

- MIP4Adapt 

20 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- MIP4Adapt 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 
20 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 9 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

10 
 

de ecosistemas y biodiversidad de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- Proyecto transformador 2 del Programa marco ambiental de 

Euskadi 

- REXUS 

- Intemares 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste 

de redacción: 

TOTAL PUNTUACIÓN 40 

 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ADICIONAL ACREDITADA POR LA EMPRESA SDL INVESTIGACION Y 

DIVULGACION DEL MEDIO AMBIENTE SL: 

Experiencia adicional Puntuación 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- Contrato de Mediador comunitario en la FEDERACION REGIONAL 

DE ASOCIACIONES VECINALES DE MADRID 

- Contrato para Supervisión, seguimiento, acompañamiento y 

apoyo al equipo técnico en la ejecución de proyectos de 

Participación, Educación para el Desarrollo, Igualdad de Género 

o Sostenibilidad en ASOC. COGLOBAL 

- Contrato de Organización y realización de actividades y talleres 

para la promoción de la participación y la sensib. en la lucha 

contra el racismo y la xenofobia.ASO.LA RUECA 

20 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 
20 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 10 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

11 
 

de ecosistemas y biodiversidad de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- Programas de Comunicación, Sensibilización y Participación 

ciudadana reflejados en el Proyecto LIFE EC LIFE+ 2012 

denominado “Quick Urban Forestation” 

- Realización de labores de comunicación y participación 

ciudadana. Redacción de notas de prensa, realización de 

encuestas, talleres de sensibilización y participación ciudadana 

dentro del Plan Director de Arbolado de Guadalajara 

 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste 

de redacción: 

- Diseño y producción de materiales de divulgación y realizar 

acciones de diseminación de resultados y participación 

ciudadana, parea el proyecto COCUMBRES 

- Diseño y producción de materiales de divulgación y realizar 

acciones de diseminación de resultados y participación 

ciudadana para el proyecto MODICO 

TOTAL PUNTUACIÓN 40 

 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ADICIONAL ACREDITADA POR LA EMPRESA SEQUOIA Gestión 

Ambiental SL: 

Experiencia adicional Puntuación 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 
20 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 11 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

12 
 

- Redacción proyecto programa impulso de la participación 

ciudadana y el consejo sectorial de la juventud y de la infancia. 

(6.611,57 €) 

- Campaña de difusión y promoción de presupuestos 

participativos de Enguera (8.240 €) 

- Redacción proyecto participación ciudadana para el desarrollo 

comunitario de Enguera (6.600 €) 

- Redacción del Plan Municipal de Participación Ciudadana de 

Enguera (7210 €) 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

20 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste 

de redacción: 

- Contrato de servicio para la elaboración de la estrategia 

participativa para el desarrollo del Plan de Sostenibilidad en 

Centros Docentes y el PACES de Beneixida. (3.240 €) 

- Redacción y elaboración de la estrategia participativa para la 

localización de la agenda 2030 en Chella. (6.611,57 €) 

- Proceso participativo en la Elaboración del Plan de 

Sostenibilidad para Centros Docentes y el PACES en Cofrentes 

(6.570 €) 

- Proceso participativo en la presentación y desarrollo del Plan 

Local de Residuos de Navarrés. (5.950 €) 

TOTAL PUNTUACIÓN 40 

 

 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ADICIONAL ACREDITADA POR LA EMPRESA TRAZA TERRITORIO SLL: 

Experiencia adicional Puntuación 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 12 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

13 
 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- DINAMIZACIÓN DE LA MESA DE LA MOVILIDAD DE 

HONDARRIBIA 2021 (18.398,57 €) 

- ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA DINAMIZACIÓN DE LA MESA DE 

LA MOVILIDAD DE HONDARRIBIA. 2022. (19.398,59 €) 

20 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de los procesos de 

par cipación y gobernanza de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

10 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de más de 16.000 € (sin IVA) de coste de 

redacción: 

- PROYECTO PR17-0029. ANÁLISIS, DIAGNÓSTICO Y ESTRATEGIA 

CREATIVA DEL PROYECTO “FIESTAS RARAS” PARA EL PROGRAMA 

IMAGINA MADRID: PRADOLONGO BIODIVERSO EN EL PARQUE 

DE PRADOLONGO (DISTRITO DE USERA). (60.000 €) 

20 

5 puntos por cada proyecto acreditado en el ámbito de la gobernanza y 

par cipación de temá cas específicas de medio ambiente, restauración 

de ecosistemas y biodiversidad de menos de 16.000 € (sin IVA) de coste 

de redacción: 

- EXP: 131/2020/02767. DISEÑO URBANO CON CRITERIOS DE 

ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO DEL ITINERARIO DEL RIO A 

PRADOLONGO EN EL MARCO DEL PROYECTO EUROPEO CLEVER 

CITIES FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA. DISTRITO USERA. 

(14.798 €) 

- EXP: 131/2022/12946. “ESTRATEGIA PEDAGÓGICA Y DE 

COMUNICACIÓN DEL ITINERARIO HABITABLE EN DISTRITO DE 

USERA EN EL MARCO DEL PROYECTO EUROPEO CLEVER CITIES 

FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA” (14.650 €) 

- CONTRATO MENOR PARA LA REALIZACIÓN DE UN PROCESO 

PARTICIPATIVO DE DIAGNÓSTICO Y PROPUESTAS DE MEJORA 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 13 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

14 
 

DEL ENTORNO DE LOS JARDINES DE CARLOS PARÍS Y DEL 

ACUEDUCTO DE AMANIEL DEL DISTRITO DE TETUÁN. (14.930 €) 

TOTAL PUNTUACIÓN 40 

 

En todos los anteriores casos, se han aportado los documentos que acreditan dicha experiencia. 

De acuerdo a la documentación presentada por las dis ntas empresas, a con nuación, se 

muestra de forma tabulada la puntuación obtenida por cada una de ellas de acuerdo a este 

criterio. 

 

  PUNTUACIÓN 
1 GRUPO CONSIDERA SL 40 
2 GRUPO TANGENTE S.COOP.MAD 40 
3 ICATALIST SL 40 

4 
SDL INVESTIGACION Y DIVULGACION 
DEL MEDIO AMBIENTE SL 40 

5 SEQUOIA Gestión Ambiental SL 40 

6 TRAZA TERRITORIO SLL 40 
 

 

2.3 Valoración total de acuerdo a los criterios objetivos. 
La puntuación de las dis ntas empresas de acuerdo a los criterios obje vos es la siguiente: 

  CIF 
PUNTUACIÓN 

OFERTA  
ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 
EXPERIENCIA  
PROFESIONAL 

ADICIONAL 

TOTAL 

1 GRUPO CONSIDERA SL B90054065 10,47 40 50,47 

2 GRUPO TANGENTE S.COOP.MAD F86765021 9,80 40 49,80 

3 ICATALIST SL B86757994 10,02 40 50,02 

4 
SDL INVESTIGACION Y DIVULGACION DEL  
MEDIO AMBIENTE SL 

B82530221 9,81 40 49,81 

5 SEQUOIA Gestión Ambiental SL B40600009 9,72 40 49,72 

6 TRAZA TERRITORIO SLL B88013750 11,00 40 51,00 
 

De la tabla anterior se puede concluir que la empresa TRAZA TERRITORIO SLL es la que mayor 

puntuación ob ene tras sumar la valoración de los criterios obje vos establecidos en los 

pliegos, con 51 puntos. 

 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 14 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

    
 

15 
 

Lo que se informa a los efectos oportunos, salvo mejor criterio fundamentado técnica o 

jurídicamente y para que así obre en el expediente 47CON/2023.  

 

 

En Collado Villalba en la fecha señalada al margen 

-  Código de auten cidad y verificación al margen - 

 
 
 

.Informe técnico: INFORME VALORACIÓN CRITERIOS OBJETIVOS EXPDTE
_47CON_2023

Código para validación: 9SYX7-QSCW3-EROGD
Fecha de emisión: 14 de Junio de 2024 a las 8:51:17
Página 15 de 15

El documento ha sido firmado por :
1.- Técnico de Medio Ambiente del AYUNTAMIENTO DE COLLADO VILLALBA. Firmado 31/05/2024 10:38

FIRMADO
31/05/2024 10:38

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

52
99

 9
S

Y
X

7-
Q

S
C

W
3-

E
R

O
G

D
 A

9F
4D

4E
C

05
20

C
E

44
8F

B
8F

8F
46

D
D

0B
71

09
3A

8E
17

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

ee
le

ct
ro

ni
ca

.a
yt

o-
co

lla
do

vi
lla

lb
a.

or
g/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?e
nt

_i
d=

1




